# COMMUNIQUÉ DE PRESSE



CLAYENS confirme sa participation au Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace du Bourget 2025 et annonce à cette occasion le lancement de sa marque CLAYENS Aerospace ainsi qu'une acquisition stratégique aux USA.

Genas, le 22/04/2025 – CLAYENS, acteur majeur dans le secteur aéronautique et défense, est fier d'annoncer sa participation au Salon International de l'Aéronautique et de l'Espace du Bourget 2025, qui se tiendra du 16 au 19 juin 2025 pour les professionnels au Parc des Expositions de Paris Le Bourget. Cet événement majeur sera l'occasion pour CLAYENS de présenter ses dernières innovations et solutions, tout en mettant en avant ses récentes acquisitions, sa nouvelle marque CLAYENS Aerospace et sa vision stratégique pour l'avenir.

## Lancement de CLAYENS Aerospace : au cœur de l'innovation aéronautique

Dans le cadre de son développement et de son positionnement en tant qu'acteur stratégique du marché, CLAYENS annonce le lancement de sa nouvelle marque commerciale CLAYENS Aerospace. Cette initiative marque un tournant dans l'identification de notre entreprise sur ce marché.

CLAYENS Aerospace reflète notre volonté d'être reconnu comme un acteur clé du secteur, en proposant des solutions innovantes qui répondent aux besoins croissants de l'industrie et de nos clients.

### Une vision stratégique renforcée par nos acquisitions

La stratégie de CLAYENS a toujours été d'accompagner ses clients au plus près de leurs besoins, tout en garantissant une réactivité optimale et une compréhension fine des besoins locaux. Nous sommes en mesure de répondre efficacement aux demandes spécifiques du marché aéronautique grâce à nos implantations stratégiques situés en Europe, au Maghreb, aux États-Unis et au Mexique.

En janvier 2025, CLAYENS a renforcé son expertise et élargi son réseau international avec l'acquisition d'Alltech Integrated Manufacturing, une société américaine spécialisée dans la fabrication de composants de précision moulés par injection pour l'industrie aéronautique. Cette acquisition, combinée à l'intégration de Saimap Viennot en 2024, marque un tournant dans notre stratégie de croissance et d'innovation.

## Découvrez nos savoir-faire au Salon du Bourget

Le Salon du Bourget est un moment clé pour CLAYENS et sa filiale Saimap Viennot, présente également sur un stand dédié. Ensemble, nous mettrons en avant nos synergies et notre expertise collective pour répondre aux défis du secteur aéronautique.

#### Eric PISANI, CEO du groupe, déclare :

"Nous sommes ravis de présenter nos savoir-faire à l'industrie aéronautique, lors du Salon du Bourget. Le lancement de CLAYENS Aerospace et nos récentes acquisitions, comme Alltech et Saimap Viennot, renforcent notre position et nous permettent d'étendre notre expertise avec une approche résolument tournée vers l'innovation."

#### À propos de CLAYENS

Basé à Genas (Rhône), le groupe CLAYENS est un des leaders dans la transformation des polymères et composites. CLAYENS collabore avec des clients du monde entier pour leur fournir les produits sur-mesure et services dont ils ont besoin pour un large éventail d'industries : aéronautique, automobile, santé, infrastructure électrique, industrie & équipement. Le groupe CLAYENS emploie +5000 salariés répartis sur +30 usines en Europe, Afrique du nord, Etats-Unis et Mexique pour un chiffre d'affaires d'environ 650 M€.

## À propos de Saimap Viennot

Saimap Viennot, a company recently acquired by CLAYENS, is a key player in the manufacture of technical parts and assemblies in high-performance polymer materials by machining, injection and compression. The company mainly serves the aerospace, defense and energy industries.

## Informations pratiques

• Dates: 16 - 19 juin 2025

• Lieu: Parc des Expositions de Paris Le Bourget, Aéroport Paris-le Bourget - 93350 Le Bourget, France

Stand CLAYENS: HALL 2B - Stand G107
Stand Saimap Viennot: HALL 4 - Stand D80

Contact presse : Clémence SIMON - clemence.simon@clayens.com